

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>CENTRO SOCIALE (SpCat 1) SCAVI E RILEVATI (Cat 3)</b>							
1 / 25 E.02.02.00	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici fino a qualsiasi profondità in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia, compreso eventuali demolizioni di v ... to di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza SCAVO A SEZIONE APERTA CON QUALSIASI PROFONDITA' SCAVO GENERALE DI SBANCAMENTO *45,00*30,000*0,200		45,00	30,000	0,200	270,00		
	SOMMANO m³					270,00	3,02	815,40
2 / 26 E.02.04.a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, compreso eventuali demolizioni di vecchie murature e trovant ... trasporto entro gli stessi limiti di distanza SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA di profondità fino a m 2.00 FONDAZIONI CONTINUE *168,56*1,000*0,600		168,56	1,000	0,600	101,14		
	SOMMANO m³					101,14	6,67	674,60
3 / 27 E.03.02.00	Formazione di rilevati con materiali idonei alla compattazione esistenti nell'ambito del cantiere da prelevarsi entro la distanza di m 100 dal sito d'impiego, compreso il dissodame ... atura delle banchine e dei cigli FORMAZIONE DI RILEVATI CON MATERIALE PROVENIENTI DAGLI SCAVI O ESISTENTI IN AL CANTIERE *200,000				200,000	200,00		
	SOMMANO m³					200,00	2,50	500,00
4 / 65 E.03.03.c	Rinterri con materiali idonei alla compattazione provenienti da impianti di frantumazione di materiali provenienti da demolizioni, di idonea granulometria compreso l'indennità di c ... fi, il costipamento meccanico a strati di altezza non superiore a cm 30 e le bagnature RINTERRO CON MATERIALE RICICLATO REINTERRO INTERNO ED ESTERNO DELL'AREA DI SEDIME EDIFICIO *45,00*30,000*0,350		45,00	30,000	0,350	472,50		
	SOMMANO m³					472,50	10,00	4'725,00
	Parziale SCAVI E RILEVATI (Cat 3) euro							6'715,00
	<b>CALCESTRUZZO E FERRO (Cat 4)</b>							
5 / 28 E.08.01.b	Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle destinazioni del getto ... scluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 MAGRONE BASE VESPAIO AERATO *6,26*4,700*0,100		6,26	4,700	0,100	2,94		
	<b>A RIPORTARE</b>					2,94		6'715,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,94		6'715,00
	*9,54*5,340*0,100		9,54	5,340	0,100	5,09		
	*1,60*3,590*0,100		1,60	3,590	0,100	0,57		
	*2,39*6,930*0,100		2,39	6,930	0,100	1,66		
	*5,65*6,520*0,100		5,65	6,520	0,100	3,68		
	*6,28*4,920*0,100		6,28	4,920	0,100	3,09		
	*12,04*19,500*0,100		12,04	19,500	0,100	23,48		
	MAGRONE SOTTO FONDAZIONI CONTINUE *168,50* 1,000*0,150		168,50	1,000	0,150	25,28		
	SOMMANO m³					65,79	75,00	4'934,25
6 / 29 E.08.05.00	Rete elettrosaldada in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, lavorata e tagliato a misura, posta in opera, compreso lo sfrido, le ... iorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12 RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN Fe B 44K MAGRONE BASE VESPAIO AERATO *6,26*4,700*4,082		6,26	4,700	4,082	120,10		
	*9,54*5,340*4,082		9,54	5,340	4,082	207,95		
	*1,60*3,590*4,082		1,60	3,590	4,082	23,45		
	*2,39*6,930*4,082		2,39	6,930	4,082	67,61		
	*5,65*6,520*4,082		5,65	6,520	4,082	150,37		
	*6,28*4,920*4,082		6,28	4,920	4,082	126,12		
	*12,04*19,500*4,082		12,04	19,500	4,082	958,37		
	SOMMANO kg					1'653,97	1,05	1'736,67
7 / 30 E.08.11.00	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe di lavorabilita' S3 (semifluida), classe di esposizione XC1, C 25/30, rapporto e/c=0,6, confezionato a macchina per oper ... o necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO PER FONDAZIONI CONTINUE E ISOLATE FONDAZIONI CONTINUE F1 *5,95*0,800*0,400		5,95	0,800	0,400	1,90		
	*6,28*0,800*0,400		6,28	0,800	0,400	2,01		
	*6,52*0,800*0,400		6,52	0,800	0,400	2,09		
	*6,93*0,800*0,400		6,93	0,800	0,400	2,22		
	*7,00*0,800*0,400		7,00	0,800	0,400	2,24		
	*12,75*0,800*0,400		12,75	0,800	0,400	4,08		
	F2 *5,50*0,900*0,400		5,50	0,900	0,400	1,98		
	*8,02*0,900*0,400		8,02	0,900	0,400	2,89		
	TR1 *5,00*0,800*0,400		5,00	0,800	0,400	1,60		
	*6,20*0,800*0,400		6,20	0,800	0,400	1,98		
	*6,26*0,800*0,400		6,26	0,800	0,400	2,00		
	*11,96*0,800*0,400		11,96	0,800	0,400	3,83		
	*12,26*0,800*0,400		12,26	0,800	0,400	3,92		
	*12,50*0,800*0,400		12,50	0,800	0,400	4,00		
	TR2 *3,51*0,900*0,400		3,51	0,900	0,400	1,26		
	*3,78*0,900*0,400		3,78	0,900	0,400	1,36		
	*4,18*0,900*0,400		4,18	0,900	0,400	1,50		
	*6,22*0,900*0,400		6,22	0,900	0,400	2,24		
	*6,30*0,900*0,400		6,30	0,900	0,400	2,27		
	*6,70*0,900*0,400		6,70	0,900	0,400	2,41		
	*8,83*0,900*0,400		8,83	0,900	0,400	3,18		
	*16,39*0,900*0,400		16,39	0,900	0,400	5,90		
	SOMMANO m³					56,86	175,00	9'950,50
8 / 33 E.08.14.00	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio, classe di lavorabilita' S3 (semifluida), classe di esposizione XC1, C 25/30, rapporto max e/c 0,6, confezionato a macchina per ... sario per dare il lavoro finito a regola d'arte. CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO C 25/30 PER MURI IN							
	A RIPORTARE							23'336,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							23'336,42
	ELEVAZIONI 25-35 cm MURI ELEVAZIONE SU FONDAZIONI CONTINUE F1 *5,95* 0,300*0,500 *6,28*0,300*0,500 *6,52*0,300*0,500 *6,93*0,300*0,500 *7,00*0,300*0,500 *12,75*0,300*0,500 F2 *5,50*0,300*0,500 *8,02*0,300*0,500 TR1 *5,00*0,300*0,500 *6,20*0,300*0,500 *6,26*0,300*0,500 *11,96*0,300*0,500 *12,26*0,300*0,500 *12,50*0,300*0,500 TR2 *3,51*0,300*0,500 *3,78*0,300*0,500 *4,18*0,300*0,500 *6,22*0,300*0,500 *6,30*0,300*0,500 *6,70*0,300*0,500 *8,83*0,300*0,500 *16,39*0,300*0,500		5,95 6,28 6,52 6,93 7,00 12,75 5,50 8,02 5,00 6,20 6,26 11,96 12,26 12,50 3,51 3,78 4,18 6,22 6,30 6,70 8,83 16,39	0,300 0,300	0,500 0,500	0,89 0,94 0,98 1,04 1,05 1,91 0,83 1,20 0,75 0,93 0,94 1,79 1,84 1,88 0,53 0,57 0,63 0,93 0,95 1,01 1,32 2,46		
	SOMMANO m³					25,37	250,00	6'342,50
9 / 34 E.08.14.00.01	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio, classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC1, C 25/30, rapporto max e/c 0,6, confezionato a macchina per ... oro finito a regola d'arte. CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO C 25/30 PER ELEVAZIONI - PILASTRI SPALLONI E CORDOLI 25-35 cm SPALLONI *4,00*1,00*0,250*3,600 PILASTRI *4,000 MURI E SETTI CENTRALI *[1,75+4,35+8]*0,250*3,650 [1,62+1+5,60]*0,250*1,300 PARTI ALTE *1,37*0,250*1,930 1,61*0,250*2,770 [3,65+2,25+2,65+4]*0,250*2,720 SETTI ESTERNI *[3,80+2,00]*0,250*3,100  CORDOLO SOMMITA' DA 25 X 30 *[12,05+12,05+12,50+ 12,80+12,50+12,50+12,80+12,50]*0,300*0,250 CORDOLO SOMMITA' DA 20 X 30 *[12,05+12,05]*0,300* 0,200	4,00	1,00 14,10 8,22 1,37 1,61 12,55 5,80	0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250	3,600 4,000 3,650 1,300 1,930 2,770 2,720 3,100  0,250 0,200	3,60 4,00 12,87 2,67 0,66 1,11 8,53 4,50  7,48 1,45		
	SOMMANO m³					46,87	400,00	18'748,00
	Parziale CALCESTRUZZO E FERRO (Cat 4) euro							41'711,92
	<b>MURATURE E TAVOLATI (Cat 7)</b>							
10 / 32 E.12.13.00	Fornitura e posa in opera di muratura portante retta di ogni forma e di spessore grezzo uguale o superiore a 20 cm, eseguita con blocchi semipieni di laterizio comune a "T". La mur ... rido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. MURATURA STRUTTURALE IN LATERIZIO COMUNE A "T" MURATURA PERIMETRALE CUCINA *[12,50+12,20+ 12,50]*0,300*[3,58+,2] MURATURA PERIMETRALE SALA *2,00*12,10*0,300*3,200 MURO DI SPINA *[6,00+6,50+6,20+6,90]*0,300*3,400 A DETRARRE APERTURE *2,00*4,10*0,300*2,300	2,00 2,00	37,20 12,10 25,60 4,10	0,300 0,300 0,300 0,300	3,780 3,200 3,400 2,300	42,18 23,23 26,11 -5,66		
	<b>A RIPORTARE</b>					85,86		48'426,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					85,86		48'426,92
	<b>A DETRARRE SPALLONI *6,00*1,00*0,300*3,400</b>	6,00	1,00	0,300	3,400	-6,12		
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					91,52		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					-11,78		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					79,74	205,00	16'346,70
11 / 35 E.19.01.00	Fornitura e posa in opera di tavolato verticale per interni, realizzato mediante assemblaggio di due lastre in gesso rivestito, una per ogni lato, a bordi assottigliati, fissate co ... rompano completamente i settori successivi del tavolato stesso. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO DI GESSO RIVESTITO							
	2,30*3,400		2,30		3,400	7,82		
	3,40*3,400		3,40		3,400	11,56		
	2,00*2,20*3,400	2,00	2,20		3,400	14,96		
	2,00*3,10*3,400	2,00	3,10		3,400	21,08		
	2,40*3,000		2,40		3,000	7,20		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					62,62	32,00	2'003,84
12 / 36 E.19.02.00	Fornitura e posa in opera di tavolato verticale per interni, realizzato mediante assemblaggio di quattro lastre in gesso rivestito, due per ogni lato, a bordi assottigliati, fissate ... nte i settori successivi del tavolato stesso. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO CON DOPPIE LASTRE DI GESSO RIVESTITO							
	3,55*3,400		3,55		3,400	12,07		
	2,94*3,400		2,94		3,400	10,00		
	2,20*3,400		2,20		3,400	7,48		
	6,20*3,400		6,20		3,400	21,08		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					50,63	40,00	2'025,20
	Parziale MURATURE E TAVOLATI (Cat 7) euro							20'375,74
	<b>INTONACI (Cat 8)</b>							
13 / 77 E.18.03.00	Intonaco interno pronto premiscelato, compreso la riquadratura di spigoli vivi, rientranti e sporgenti, eseguito con impasto di gesso e inerti leggeri, applicato con intonacatrice di spessore mm 15							
	INTONACO INTERNO PREMISCELATO							
	BLOCCO CUCINA E SERVIZI MURATURA ESTERNA *							
	[12,66-,45]*3,400		12,21		3,400	41,51		
	*[13,04-,9]*3,400		12,14		3,400	41,28		
	*[12,66-,45]*3,400		12,21		3,400	41,51		
	*15,00*3,600		15,00		3,600	54,00		
	*2,50*3,400		2,50		3,400	8,50		
	SALONE *2,00*13,40*3,400	2,00	13,40		3,400	91,12		
	MURO DI SPINA *[6,00+6,50+6,20+6,90]*3,400		25,60		3,400	87,04		
	SALONE *2,00*19,50*3,400	2,00	19,50		3,400	132,60		
	<b>A DETRARRE APERTURE *2,00*4,10*2,300</b>	2,00	4,10		2,300	-18,86		
	CAMINO *2,00*[,25+,4]*1,300	2,00	0,65		1,300	1,69		
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					499,25		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					-18,86		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					480,39	13,00	6'245,07
	Parziale INTONACI (Cat 8) euro							6'245,07
	<b>A RIPORTARE</b>							75'047,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							75'047,73
	<b>TETTI E COPERTURE (Cat 9)</b>							
14 / 12 E.20.06.00	Fornitura e posa in opera di orditura portante della copertura, comprendente grossa e piccola orditura, eseguita con travi lamellari segate in legno di abete, a sezione costante, c ... necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI ORDITURA PORTANTE IN LEGNO LAMELLARE 5,00*12,07*0,280*0,880 2,00*21,14*0,240*0,880 15,70*0,260*0,760 4,00*4,90*0,220*0,560 4,00*21,14*0,260*0,360 17,06*0,260*0,360 1,50*0,220*0,560 6,70*0,240*0,400 6,60*0,220*0,360 6,25*0,260*0,440 4,00*1,00*0,200*0,320 STRUTTURA RIALZO SETTO CENTRALE *20,50*0,200*0,360 *10,00*0,36*0,200*1,200	5,00 2,00  4,00 4,00      4,00 10,00	12,07 21,14 15,70 4,90 21,14 17,06 1,50 6,70 6,60 6,25 1,00 20,50 0,36	0,280 0,240 0,260 0,220 0,260 0,260 0,220 0,240 0,220 0,260 0,200 0,200 0,200	0,880 0,880 0,760 0,560 0,360 0,360 0,560 0,400 0,360 0,440 0,320 0,360 1,200	14,87 8,93 3,10 2,41 7,91 1,60 0,18 0,64 0,52 0,72 0,26 1,48 0,86		
	SOMMANO m³					43,48	800,00	34'784,00
15 / 37 E.20.06.01	Fornitura e posa in opera di orditura PRIMARIA E SECONDARIA della copertura comprendente piccola orditura con travi lamellari segate in legno di abete, a sezione costante, con facc ... dare il lavoro finito a regola d'arte. ORDITURA PRIMARIA E SECONDARIA IN LEGNO LAMELLARE E PACCHETTO DI COIBENTAZIONE PARTE CUCINA UFFICIO SERVIZI *161,28 SALONE *253,26					161,28 253,26		
	SOMMANO mq					414,54	100,00	41'454,00
16 / 38 E.20.06.02	Fornitura e posa in opera di orditura PRIMARIA E SECONDARIA della copertura , PER GRONDE E TETTOIE, comprendente piccola orditura, eseguita con travi lamellari segate in legno di a ... SECONDARIA IN LEGNO LAMELLARE COMPRESA STRUTTURA PER PACCHETTO DI COIBENTAZIONE, ESCLUSO ISOLANTE, PER GRONDE E TETTOIE COPERTO CUCINA UFFICIO E SERVIZI *251,00 SALONE E TETTOIA ESTERNA *393,00 <b>A DETRARRE *-414,52</b>					251,00 393,00 <b>-414,52</b>		
	Sommano positivi mq <b>Sommano negativi mq</b>					644,00 <b>-414,52</b>		
	SOMMANO mq					229,48	82,00	18'817,36
17 / 90 E.22.03.d	Canne di esalazione a doppia parete di calcestruzzo vibrocompresso, con giunto ad incastro, realizzate con inerte in cotto macinato o argilla espansa con intercapedine, fornite in ... peciali CANNE DI ESALAZIONE A DOPPIA PARETE DI CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO canna a due condotti, misura esterna cm 25x40 4,00		4,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	34,90	139,60
18 / 91	Comignoli (torrini) per canne di calcestruzzo							
	<b>A RIPORTARE</b>							170'242,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							170'242,69
E.22.05.c	vibrocompresso colorato, a sezione costante, forniti in opera compresi fissaggio e sigillature con malta COMIGNOLI sezione interna cm 25x40 1,00  SOMMANO m					1,00		
						1,00	54,00	54,00
19 / 93 E.20.15.01	Fornitura e posa in opera di Linea vita rispondenti alle normative vigenti in materia antinfortunistica e norma UNI EN 795 compresa dichiarazione di conformità e corretta installazione. FORNITURA E POSA IN OPERA DI LINEA VITA 1,00  SOMMANO A CORPO					1,00		
						1,00	1'500,00	1'500,00
	Parziale TETTI E COPERTURE (Cat 9) euro							96'748,96
	<b>IMPERMEABILIZZAZIONI (Cat 10)</b>							
20 / 40 E.16.03.00	Impermeabilizzazione con uno strato di guaina armata con T.N.T. con giunti sovrapposti di cm 10 di spessore mm 4, compreso mano di primer IMPERMEABILIZZAZIONE CON GUAINA ARMATA CON T.N.T. DI mm. 4 MURI PERIMETRALI VESPAIO *[12,70+6,00+6,20+4,60+12,70+20,10+12,70+2,60+12,50]*1,250  SOMMANO m <sup>2</sup>		90,10			1,250		
						112,63		
						112,63	11,72	1'320,02
21 / 78 E.16.18.a	Fornitura e posa in opera di membrana impermeabile BPE per coperture inclinate o piane anche pedonabili, prefabbricata con processo industriale e formata da bitume polimero elastom ... à misurata l'effettiva superficie in vista. FORNITURA E POSA IN OPERA DI MEMBRANA BITUMINOSA PER COPERTURE spessore 3 mm Vedi voce n° 39 [m <sup>2</sup> 710,02]  SOMMANO m <sup>2</sup>					710,02		
						710,02	7,32	5'197,35
22 / 86 E.16.17.b	Fornitura e posa in opera di membrana impermeabile BPP per strutture interrate, prefabbricata con processo industriale e formata da bitume polimero elastoplastomerico armata con te ... Sarà misurata l'effettiva superficie in vista. FORNITURA E POSA IN OPERA DI MEMBRANA BITUMINOSA INTERRATA spessore 4 mm TAGLIAMURO SU MURI LATERIZIO *[5,3+2,50+2,90+4,70+5,85+3,50+6,30+3,10+4,50+6,95+3,75+5,45]*0,300  SOMMANO m <sup>2</sup>		54,80	0,300		16,44		
						16,44	7,15	117,55
	Parziale IMPERMEABILIZZAZIONI (Cat 10) euro							6'634,92
	<b>VESPAI E SOTTOFONDI (Cat 11)</b>							
23 / 31 E.13.06.a	Intercapedine areata, realizzata con elementi in plastica imputrescibile con sovrastante soletta in cls. spessore cm 4 e rete elettrosaldada Ø6 maglia 20*20. La voce comprende: la ... tto di calcestruzzo							
	<b>A RIPORTARE</b>							178'431,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							178'431,61
	secondo le indicazioni dei calcoli statici. Con superficie tirata a pertica per altezze fino a cm 30 *12,80*12,500 *12,60*20,200  SOMMANO m <sup>2</sup>		12,80 12,60	12,500 20,200		160,00 254,52 <hr/> 414,52	28,50	11'813,82
24 / 72 E.16.07.00	Massetto isolante costituito da impasto realizzato a q 2.5 di cemento tipo 325 e mc 1 di prodotti autoespansi MASSETTO ISOLANTE COSTITUITO DA CEMENTO E PRODOTTI AUTOESPANSI 9,54*5,340*0,090 1,60*3,590*0,090 5,65*6,520*0,090 6,28*4,920*0,090 6,93*2,390*0,090 12,04*19,500*0,090  SOMMANO m <sup>3</sup>		9,54 1,60 5,65 6,28 6,93 12,04	5,340 3,590 6,520 4,920 2,390 19,500	0,090 0,090 0,090 0,090 0,090 0,090	4,58 0,52 3,32 2,78 1,49 21,13 <hr/> 33,82	75,00	2'536,50
	Parziale VESPAI E SOTTOFONDI (Cat 11) euro							14'350,32
	<b>ISOLANTI E COIBENTI (Cat 12)</b>							
25 / 49 E.16.20.a	Fornitura e posa in opera di isolamento esterno costituito da lastre di polistirene espanso autoestinguente, del tipo avente le caratteristiche termiche previste dalla relazione te ... e conformemente alle raccomandazioni ICITE e materiali a norme UNI. CAPPOTTO ESTERNO POLISTIRENE CM. 10 DENSITA' 25KG/MC LATO EST *13,00*3,400 SUD *12,50*3,600 EST *6,10*4,700 SUD *12,05*[(3,70+4,70)/2] OVEST *20,10*3,700 NORD *12,05*[(3,70+4,70)/2] EST *3,20*4,700 NORD *12,50*3,200 A DETRARRE FINESTRONI *3,00*6,00*2,200  Sommano positivi m <sup>2</sup> Sommano negativi m <sup>2</sup>  SOMMANO m <sup>2</sup>		13,00 12,50 6,10 12,05 20,10 12,05 3,20 12,50 3,00	3,400 3,600 4,700 4,200 3,700 4,200 4,700 3,200 6,00	3,400 3,600 4,700 4,200 3,700 4,200 4,700 3,200 2,200	44,20 45,00 28,67 50,61 74,37 50,61 15,04 40,00 -39,60 <hr/> 348,50 -39,60 <hr/> 308,90	38,00	11'738,20
	Parziale ISOLANTI E COIBENTI (Cat 12) euro							11'738,20
	<b>PAVIMENTI E RIVESTIMENTI (Cat 13)</b>							
26 / 41 E.14.04.d	Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie correnti nel tipo a scelta della D.L., di pavimento eseguito in piastrelle gres porcellanato di prima scelta, non smaltate, a sezion ... nito a regola d'arte. FORNITURA E POSA DI MASSETTO E PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO - POSA IN OPERA A COLLA SU MASSETTO, 12,05*19,500  SOMMANO m <sup>2</sup>		12,05	19,500		234,98 <hr/> 234,98	35,00	8'224,30
27 / 66	Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie							
	<b>A RIPORTARE</b>							212'744,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							212'744,43
E.14.04.c	correnti nel tipo a scelta della D.L., di pavimento eseguito in piastrelle gres porcellanato di prima scelta, non smaltate, a sezion ... lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA DI MASSETTO E PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO - POSA IN OPERA SU FRESCO, CUCINA CUCINA *47,86 SPOGLIATOIO *7,82 ANTI E WC *[1,77+1,90] LOCALE DEPOSITO *9,75 UFFICIO *21,68 CORRIDOIO *8,41 BLOCCO SERVIZI *[4,50+4,50+1,70+3,40+3,45+1,70]		47,86 7,82 3,67 9,75 21,68 8,41 19,25			47,86 7,82 3,67 9,75 21,68 8,41 19,25		
	SOMMANO m²					118,44	28,00	3'316,32
28 / 67 E.14.05.00	Fornitura e posa in opera di rivestimento eseguito in piastrelle gres porcellanato smaltato di prima scelta, finta unita 20x20 conformi alle norme UNI EN, nel colore a scelta della ... sario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA DI RIVESTIMENTO CERAMICO IN GRES PORCELLANATO SMALTATO SERVIZI IGIENICI BAGNI PICCOLI *2,00*5,30*2,000 BAGNO DISABILE *2,00*7,35*2,000 ANTIBAGNI *2,00*9,50*2,000 CUCINA *29,70*2,000 ANTIWC E WC SPOGLIATOIO *[5,60+5,7]*2,000 DEP ALIMENTI *12,50*2,000	2,00 2,00 2,00	5,30 7,35 9,50 29,70 11,30 12,50		2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	21,20 29,40 38,00 59,40 22,60 25,00		
	SOMMANO m²					195,60	23,00	4'498,80
29 / 68 E.14.05.01	Fornitura e posa in opera di pezzi speciali - elementi di raccordo fra pavimento e rivestimento atti a facilitare la pulizia, eseguito in piastrelle gres porcellanato smaltato di p ... inito a regola d'arte. FORNITURA E POSA DI RACCORDO FRA PAVIMENTO E RIVESTIMENTO CERAMICO IN GRES PORCELLANATO SMALTATO RACCORDO PAVIMENTO RIVESTIMENTO IN CUCINA * 29,70 RACCORDO PAVIMENTO RIVESTIMENTO IN DEP ALIMENTI *12,50		29,70 12,50			29,70 12,50		
	SOMMANO ml					42,20	11,00	464,20
	Parziale PAVIMENTI E RIVESTIMENTI (Cat 13) euro							16'503,62
	<b>OPERE DA LATTONIERE (Cat 17)</b>							
30 / 39 E.21.14.03	Fornitura e posa in opera di manto di copertura in lamiera piana di acciaio zincato preverniciato nei colori e nell'aspetto a scelta della D.L., costituito da nastro continuo nelle ... unistica nei cantieri edili. MANTO PIANO IN ACCIAIO ZINCATO PREVERNICIATO fetti piani o con bassa pendenza - fino al 10% COPERTURA Vedi voce n° 37 [mq 414.54] Vedi voce n° 38 [mq 229.48] copertura setto centrale *22,00*3,000		22,00		3,000	414,54 229,48 66,00		
	SOMMANO m²					710,02	16,40	11'644,33
	<b>A RIPORTARE</b>							232'668,08



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							232'668,08
31 / 46 E.29.01.05	Fornitura e posa in opera di canali di gronda in lamiera di acciaio zincata dello spessore di 6/10 di mm e preverniciata nei colori e nell'aspetto a scelta della D.L.. Nel prezzo s ... i. Fornitura e posa in opera di canali di gronda in lamiera di acciaio zincata sezione circolare sagomata sviluppo 50 cm CANALE DI GRONDA *[17,00+5,30+6,50+7,30] MICROFORATA PER VENTILAZIONE *[17,00+5,30+6,50+7,30]		36,10 36,10			36,10 36,10		
	SOMMANO m					72,20	17,00	1'227,40
32 / 47 E.29.07.02	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali di scarico realizzati in lamiera di acciaio inox saldato dello spessore di 5/10 di mm e con sezione circolare. Nel prezzo si intendono co ... cantieri edili. Fornitura e posa in opera di tubi pluviali di scarico in lamiera di acciaio inox saldato diametro 100 mm 6,00*4,000	6,00				24,00		
	SOMMANO m					24,00	14,00	336,00
33 / 48 E.29.15.01	Fornitura e posa in opera di paraneve per manto di copertura in lamiera piana costituiti da piastre ramate e tubo del diametro di 3/4" in rame. Nel prezzo si intendono compresi e c ... posa in opera di paraneve tubolare in rame Fornitura e posa in opera di paraneve per manto di copertura in lamiera piana 22,40 13,90		22,40 13,90			22,40 13,90		
	SOMMANO m					36,30	18,40	667,92
34 / 69 E.29.01.01.01	Fornitura e posa in opera di LATTONERIA in lamiera di acciaio zincata dello spessore di 6/10 di mm e preverniciata nei colori e nell'aspetto a scelta della D.L.. Nel prezzo si inte ... OSSE PER CAMINI, PLUVIALI ECC in lamiera di acciaio zincata qualsiasi sezione come da disegni esecutivi sviluppo 50 cm FINITURA PERIMETRALE DELLA COPERTURA *[18,30+4,50+14,00+1,20+15,50+6,70+3,80+7,20] RACCORDO FRA SETTO CENTRALE E COPERTURA *2,00*22,00 CAMINI E LUCERNARI *5,00*3,00	2,00 5,00	71,20 22,00 3,00			71,20 44,00 15,00		
	SOMMANO m					130,20	23,50	3'059,70
	Parziale OPERE DA LATTONIERE (Cat 17) euro							16'935,35
	<b>SERRAMENTI IN LEGNO (Cat 21)</b>							
35 / 42 E.15.11.a	Fornitura e posa in opera di battiscopa in legno multistrato ricurvo e finitura superficiale nobilitata con impiallacciatura melaminica nell'essenza a scelta della D.L.. La posa sa ... il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA DI BATTISCOPA MULTISTRATO RICURVO NOBILITATO MELAMINICO altezza 60 mm SALONE *2,00*19,50 *2,00*12,05 UFFICIO *2,00*5,63 *2,00*4,55 CORRIDOIO *2,00*3,60 *2,00*2,70	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	19,50 12,05 5,63 4,55 3,60 2,70			39,00 24,10 11,26 9,10 7,20 5,40		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					96,06		237'959,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					96,06		237'959,10
	BAR *2,00*6,20 *2,00*2,40	2,00 2,00	6,20 2,40			12,40 4,80		
	SOMMANO m					113,26	2,80	317,13
36 / 43 E.25.23.a	Fornitura e posa in opera di porte interne con telaio in alluminio anodizzato colore naturale per tav. fino a 11 cm, 2 cerniere in alluminio, serratura con chiave normale, maniglia ... ore complessivo 45/50 mm, copribattuta e zoccolo in alluminio. PORTE INTERNE IN ALLUMINIO SPECCHiate un'anta luce 80x210 12,00					12,00		
	SOMMANO n					12,00	345,00	4'140,00
37 / 88 E.23.20.a	Fornitura e posa in opera di falso telaio in legno d'abete dello spessore minimo di 20 mm, posto in opera mediante zanche in lamiera d'acciaio zincato e/o zocchetti in numero e dim ... li di fissaggio e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FALSI TELAI IN LEGNO fino a ml 5,00 PER SERRAMENTI IN LEGNO *12,00					12,00		
	SOMMANO n					12,00	24,00	288,00
	Parziale SERRAMENTI IN LEGNO (Cat 21) euro							4'745,13
	<b>SERRAMENTI IN ALLUMINIO E FERRO (Cat 22)</b>							
38 / 44 E.25.15.a1	SERRAMENTO FINESTRA IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO COMPLETO DI VETRO CAMERA CON DOPPIO ANTIFONDAMENTO 4+4/16/3+3 BASSO EMISSIVO UG 1.4 CM 200x100 H 5,00					5,00		
	SOMMANO n					5,00	720,00	3'600,00
39 / 45 E.25.15.a2	SERRAMENTO FINESTRA IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO COMPLETO DI VETRO CAMERA CON DOPPIO ANTIFONDAMENTO 4+4/16/3+3 BASSO EMISSIVO UG 1.4 CM 70x70 h AP A VASISTAS 6,00					6,00		
	SOMMANO n					6,00	328,00	1'968,00
40 / 52 E.25.15.a3	SERRAMENTO PER PORTA-FINESTRA IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO COMPLETO DI VETRO CAMERA CON DOPPIO ANTIFONDAMENTO 4+4/16/3+3 BASSO EMISSIVO UG 1.4 CM 200x240 H A DUE ANTE 1,00					1,00		
	SOMMANO n					1,00	1'040,00	1'040,00
41 / 53 E.25.15.a4	SERRAMENTO PER PORTA-FINESTRA IN ALLUMINIO A TAGLIO TERMICO COMPLETO DI VETRO CAMERA CON DOPPIO ANTIFONDAMENTO 4+4/16/3+3 BASSO EMISSIVO UG 1.4 CM 100x220 H UNA ANTA 1,00					1,00		
	SOMMANO n					1,00	920,00	920,00
	<b>A RIPORTARE</b>							250'232,23



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							267'453,23
	<b>SEDE VOLONTARI (SpCat 2) SCAVI E RILEVATI (Cat 3)</b>							
45 / 1 E.02.02.00	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici fino a qualsiasi profondità in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia, compreso eventuali demolizioni di v ... to di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza SCAVO A SEZIONE APERTA CON QUALSIASI PROFONDITA' 13,00*18,000*0,200		13,00	18,000	0,200	46,80		
	SOMMANO m³					46,80	3,02	141,34
46 / 2 E.02.04.a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, compreso eventuali demolizioni di vecchie murature e trovant ... trasporto entro gli stessi limiti di distanza SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA di profondità fino a m 2.00 FONDAZIONI CONTINUE *2,00*17,30*0,900*0,600 *3,00*11,10*0,900*0,600 *9,70*0,900*0,600	2,00 3,00	17,30 11,10 9,70	0,900 0,900 0,900	0,600 0,600 0,600	18,68 17,98 5,24		
	SOMMANO m³					41,90	6,67	279,47
47 / 3 E.03.02.00	Formazione di rilevati con materiali idonei alla compattazione esistenti nell'ambito del cantiere da prelevarsi entro la distanza di m 100 dal sito d'impiego, compreso il dissodame ... atura delle banchine e dei cigli FORMAZIONE DI RILEVATI CON MATERIALE PROVENIENTI DAGLI SCAVI O ESISTENTI IN AL CANTIERE *40,000				40,000	40,00		
	SOMMANO m³					40,00	2,50	100,00
48 / 70 E.03.03.c	Rinterri con materiali idonei alla compattazione provenienti da impianti di frantumazione di materiali provenienti da demolizioni, di idonea granulometria compreso l'indennità di c ... ti, il costipamento meccanico a strati di altezza non superiore a cm 30 e le bagnature RINTERRO CON MATERIALE RICICLATO RINTERRO ESTERNO ED INTERNO DELL'AREA DI SEDIME EDIFICIO *22,00*17,000*0,350		22,00	17,000	0,350	130,90		
	SOMMANO m³					130,90	10,00	1'309,00
	Parziale SCAVI E RILEVATI (Cat 3) euro							1'829,81
	<b>CALCESTRUZZO E FERRO (Cat 4)</b>							
49 / 4 E.08.01.b	Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle destinazioni del getto ... scluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 MAGRONE BASE VESPAIO AERATO *10,20*5,500*0,100 *10,20*5,800*0,100		10,20 10,20	5,500 5,800	0,100 0,100	5,61 5,92		
	<b>A RIPORTARE</b>					11,53		269'283,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					11,53		269'283,04
	SOMMANO m³					11,53	75,00	864,75
50 / 5 E.08.05.00	Rete elettrosaldada in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, lavorata e tagliata a misura, posta in opera, compreso lo sfrido, le ... iorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12 RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN Fe B 44K rete diam 8 20*20 *10,20*5,500*4,082 *10,20*5,800*4,082		10,20 10,20	5,500 5,800	4,082 4,082	229,00 241,49		
	SOMMANO kg					470,49	1,05	494,01
51 / 6 E.08.11.00	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe di lavorabilita' S3 (semifluida), classe di esposizione XC1, C 25/30, rapporto e/c=0,6, confezionato a macchina per oper ... o necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO PER FONDAZIONI CONTINUE E ISOLATE 3,00*12,70*0,800*0,400 2,00*[17,30-3*,8]*0,800*0,400 9,70*0,800*0,400	3,00 2,00	12,70 14,90 9,70	0,800 0,800 0,800	0,400 0,400 0,400	12,19 9,54 3,10		
	SOMMANO m³					24,83	175,00	4'345,25
52 / 9 E.08.14.00	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio, classe di lavorabilita' S3 (semifluida), classe di esposizione XC1, C 25/30, rapporto max e/c 0,6, confezionato a macchina per ... sario per dare il lavoro finito a regola d'arte. CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO C 25/30 PER MURI IN ELEVAZIONI 25-35 cm MURI DI ELEVAZIONE SU FONDAZIONI CONTINUE *2,00*16,80*0,300*0,500 3,00*11,60*0,300*0,500 10,20*0,300*0,500	2,00 3,00	16,80 11,60 10,20	0,300 0,300 0,300	0,500 0,500 0,500	5,04 5,22 1,53		
	SOMMANO m³					11,79	250,00	2'947,50
53 / 63 E.08.14.00.01	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio, classe di lavorabilita' S3 (semifluida), classe di esposizione XC1, C 25/30, rapporto max e/c 0,6, confezionato a macchina per ... oro finito a regola d'arte. CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO C 25/30 PER ELEVAZIONI - PILASTRI SPALLONI E CORDOLI 25-35 cm SPALLONI *6,00*1,00*0,250*3,600 CORDOLO SOMMITA' MURO *[10,85*3+5,80*2+5,50*2]*0,300*0,200 PILASTRI CIRCOLARI *3,00*3,14*[15*,15]*3,500	6,00 3,00	1,00 55,15 3,14	0,250 0,300 0,023	3,600 0,200 3,500	5,40 3,31 0,76		
	SOMMANO m³					9,47	400,00	3'788,00
	Parziale CALCESTRUZZO E FERRO (Cat 4) euro							12'439,51
	<b>CARPENTERIA ACCIAIO (Cat 5)</b>							
54 / 64 E.08.21.a	Fornitura e posa in opera di carpenteria metallica di qualsiasi forma e dimensione, anche curva, isolata o inserita preventivamente nei conglomerati cementizi,							
	<b>A RIPORTARE</b>							281'722,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							281'722,55
	<p>eseguita con qualsiasi ... perfettamente finito. Le quantità vanno determinate a sviluppo in base alle tabelle UNI + 4% per saldatura e bulloneria.</p> <p>STRUTTURA COPERTURA AMBULANZE HEA 220 *2,00*6,20*50,500</p> <p>*2,00*6,10*50,500</p> <p>HEB 220 *6,20*71,500</p> <p>TUBO CIRCOLARE 244.5*8 *3,00*3,50*46,620</p> <p>PIASTRE E COLLEGAMENTI VARI *150,000</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO Kg.</p> <p style="text-align: right;">Parziale CARPENTERIA ACCIAIO (Cat 5) euro</p> <p style="text-align: center;"><b>MURATURE E TAVOLATI (Cat 7)</b></p>							
						2'325,11	3,00	6'975,33
								6'975,33
55 / 8 E.12.13.00	<p>Fornitura e posa in opera di muratura portante retta di ogni forma e di spessore grezzo uguale o superiore a 20 cm, eseguita con blocchi semipieni di laterizio comune a "T". La mur ... rido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. MURATURA STRUTTURALE IN LATERIZIO COMUNE A "T"</p> <p>MURATURA PERIMETRALE *[12,30+12,30+10,20+10,20]*0,300*3,200</p> <p>MURO DI SPINA *10,20*0,300*3,200</p> <p style="color: red;">A DETRARRE SPALLONI *6,00*1,00*0,250*3,000</p> <p style="text-align: right;">Sommano positivi m<sup>2</sup></p> <p style="text-align: right; color: red;">Sommano negativi m<sup>2</sup></p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></p>							
		6,00	1,00	0,250	3,000	-4,50		
						52,99		
						-4,50		
						48,49	205,00	9'940,45
56 / 10 E.19.02.00	<p>Fornitura e posa in opera di tavolato verticale per interni, realizzato mediante assemblaggio di quattro lastre in gesso rivestito, due per ogni lato, a bordi assottigliati, fissate ... nte i settori successivi del tavolato stesso. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO CON DOPPIE LASTRE DI GESSO RIVESTITO</p> <p>TRAMEZZE INTERNE ZONA NOTTE *2,00*5,80*3,200</p> <p>*3,90*3,200</p> <p>ZONA GIORNO *5,50*3,200</p> <p>*[2,45+2,30+1,95+2,30]*3,200</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></p>	2,00	5,80			37,12		
			3,90			12,48		
			5,50			17,60		
			9,00			28,80		
						96,00	40,00	3'840,00
57 / 11 E.19.01.00	<p>Fornitura e posa in opera di tavolato verticale per interni, realizzato mediante assemblaggio di due lastre in gesso rivestito, una per ogni lato, a bordi assottigliati, fissate co ... rompano completamente i settori successivi del tavolato stesso. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO DI GESSO RIVESTITO</p> <p>ZONA NOTTE *[1,60+,1+2,15+1,90+1,90+,7+,70]*3,200</p> <p>ZONA GIORNO *1,80*3,200</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></p> <p style="text-align: right;">Parziale MURATURE E TAVOLATI (Cat 7) euro</p> <p style="text-align: center;"><b>INTONACI (Cat 8)</b></p>							
			9,05			28,96		
			1,80			5,76		
						34,72	32,00	1'111,04
								14'891,49
58 / 16 E.19.03.00	<p>Fornitura e posa in opera di rivestimento ad intercapedine per interni, realizzato mediante</p>							
	<b>A RIPORTARE</b>							303'589,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							303'589,37
	l'assemblaggio di singole lastre in gesso rivestito a bordi assottigliati, fissate con v ... successivi del tavolato stesso. FORNITURA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO AD INTERCAPEDINE CON LASTRE DI GESSO RIVESTITO INTERCAPEDINE ESTERNA *2,00*5,50*3,200 *2,00*5,80*3,200 *2,00*10,30*3,200	2,00 2,00 2,00	5,50 5,80 10,30		3,200 3,200 3,200	35,20 37,12 65,92		
	SOMMANO m²					138,24	23,87	3'299,79
59 / 17 E.18.02.a	Intonaco civile, in opera su pareti e soffitti, di spessore fino a mm 15, in malta di cemento dosata a q 3 a due mani con ultimo strato in malta di cemento dosata a q 6 tirato a frattazzo fino, compresi paraspigoli zincati, esclusa la rete portaintonaco INTONACO CIVILE su superfici interne MURO DI SPINA *2,00*10,20*3,200	2,00	10,20		3,200	65,28		
	SOMMANO m²					65,28	18,04	1'177,65
	Parziale INTONACI (Cat 8) euro							4'477,44
<b>TETTI E COPERTURE (Cat 9)</b>								
60 / 13 E.20.06.01	Fornitura e posa in opera di orditura PRIMARIA E SECONDARIA della copertura comprendente piccola orditura con travi lamellari segate in legno di abete, a sezione costante, con facc ... dare il lavoro finito a regola d'arte. ORDITURA PRIMARIA E SECONDARIA IN LEGNO LAMELLARE E PACCHETTO DI COIBENTAZIONE 11,00*12,500		11,00	12,500		137,50		
	SOMMANO mq					137,50	100,00	13'750,00
61 / 14 E.20.06.02	Fornitura e posa in opera di orditura PRIMARIA E SECONDARIA della copertura , PER GRONDE E TETTOIE, comprendente piccola orditura, eseguita con travi lamellari segate in legno di a ... SECONDARIA IN LEGNO LAMELLARE COMPRESA STRUTTURA PER PACCHETTO DI COIBENTAZIONE, ESCLUSO ISOLANTE, PER GRONDE E TETTOIE GRONDE *12,20*1,000 GRONDE *[11,80+11,80]*1,000 TETTOIA *14,20*7,000		12,20 23,60 14,20	1,000 1,000 7,000		12,20 23,60 99,40		
	SOMMANO mq					135,20	82,00	11'086,40
62 / 92 E.20.15.01	Fornitura e posa in opera di Linea vita rispondenti alle normative vigenti in materia antinfortunistica e norma UNI EN 795 compresa dichiarazione di conformità e corretta installazione. FORNITURA E POSA IN OPERA DI LINEA VITA 1,00					1,00		
	SOMMANO A CORPO					1,00	1'500,00	1'500,00
	Parziale TETTI E COPERTURE (Cat 9) euro							26'336,40
<b>IMPERMEABILIZZAZIONI (Cat 10)</b>								
	<b>A RIPORTARE</b>							334'403,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							334'403,21
63 / 19 E.16.03.00	Impermeabilizzazione con uno strato di guaina armata con T.N.T. con giunti sovrapposti di cm 10 di spessore mm 4, compreso mano di primer IMPERMEABILIZZAZIONE CON GUAINA ARMATA CON T.N.T. DI mm. 4 MURI PERIMETRALI VESPAIO *2,00*12,20*1,000 MURI PERIMETRALI VESPAIO *2,00*10,80*1,000  SOMMANO m <sup>2</sup>	2,00 2,00	12,20 10,80		1,000 1,000	24,40 21,60 <hr/> 46,00	11,72	539,12
64 / 71 E.16.18.b	Fornitura e posa in opera di membrana impermeabile BPE per coperture inclinate o piane anche pedonabili, prefabbricata con processo industriale e formata da bitume polimero elastom ... à misurata l'effettiva superficie in vista. FORNITURA E POSA IN OPERA DI MEMBRANA BITUMINOSA PER COPERTURE spessore 4 mm Vedi voce n° 15 [m <sup>2</sup> 266.96]  SOMMANO m <sup>2</sup>					266,96 <hr/> 266,96	7,90	2'108,98
65 / 87 E.16.17.b	Fornitura e posa in opera di membrana impermeabile BPP per strutture interrata, prefabbricata con processo industriale e formata da bitume polimero elastoplastomerico armata con te ... Sarà misurata l'effettiva superficie in vista. FORNITURA E POSA IN OPERA DI MEMBRANA BITUMINOSA INTERRATA spessore 4 mm TAGLIAMURO SU MURI LATERIZIO *2,00*[10,33+10,23]*0,300 8,85*0,300  SOMMANO m <sup>2</sup>	2,00	20,56 8,85		0,300 0,300	12,34 2,66 <hr/> 15,00	7,15	107,25
	Parziale IMPERMEABILIZZAZIONI (Cat 10) euro  <b>VESPAI E SOTTOFONDI (Cat 11)</b>							2'755,35
66 / 7 E.13.06.a	Intercapedine areata, realizzata con elementi in plastica imputrescibile con sovrastante soletta in cls. spessore cm 4 e rete elettrosaldata Ø6 maglia 20*20. La voce comprende: la ... tto di calcestruzzo secondo le indicazioni dei calcoli statici. Con superficie tirata a pertica per altezze fino a cm 30 REALIZZAZIONE VESPAIO AERATO *10,80*12,200  SOMMANO m <sup>2</sup>		10,80	12,200		131,76 <hr/> 131,76	28,50	3'755,16
67 / 18 E.16.07.00	Massetto isolante costituito da impasto realizzato a q 2.5 di cemento tipo 325 e mc 1 di prodotti autoespansi MASSETTO ISOLANTE COSTITUITO DA CEMENTO E PRODOTTI AUTOESPANSI PAVIMENTI INTERNI *5,50*10,200*0,090 PAVIMENTI INTERNI *5,80*10,200*0,090  SOMMANO m <sup>3</sup>		5,50 5,80	10,200 10,200	0,090 0,090	5,05 5,32 <hr/> 10,37	75,00	777,75
	Parziale VESPAI E SOTTOFONDI (Cat 11) euro  <b>ISOLANTI E COIBENTI (Cat 12)</b>							4'532,91
	<b>A RIPORTARE</b>							341'691,47



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							341'691,47
68 / 50 E.16.20.a	Fornitura e posa in opera di isolamento esterno costituito da lastre di polistirene espanso autoestinguente, del tipo avente le caratteristiche termiche previste dalla relazione te ... e conformemente alle raccomandazioni ICITE e materiali a norme UNI. CAPPOTTO ESTERNO POLISTIRENE CM. 10 DENSITA' 25KG/MC RIVESTIMENTO PARETI PERIMETRALI *2,00*[11,20+12,50]*3,200	2,00	23,70		3,200	151,68		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					151,68	38,00	5'763,84
	Parziale ISOLANTI E COIBENTI (Cat 12) euro							5'763,84
	<b>PAVIMENTI E RIVESTIMENTI (Cat 13)</b>							
69 / 20 E.14.04.c	Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie correnti nel tipo a scelta della D.L., di pavimento eseguito in piastrelle gres porcellanato di prima scelta, non smaltate, a sezion ... lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA DI MASSETTO E PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO - POSA IN OPERA SU FRESCO, 10,20*5,500 10,20*5,800		10,20 10,20	5,500 5,800		56,10 59,16		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					115,26	28,00	3'227,28
70 / 62 E.14.05.00	Fornitura e posa in opera di rivestimento eseguito in piastrelle gres porcellanato smaltato di prima scelta, finta unita 20x20 conformi alle norme UNI EN, nel colore a scelta della ... sario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA DI RIVESTIMENTO CERAMICO IN GRES PORCELLANATO SMALTATO per rivestimento angolo cucina *5,00*0,900 bagni zona notte *[2*2]*[1,80+1,60]*2,200 *[2*2]*[1,9+2,14]*2,200 *[2*2]*0,80*2,200	4,00 4,00 4,00	5,00 3,40 4,04 0,80	0,900 2,200 2,200 2,200		4,50 29,92 35,55 7,04		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					77,01	23,00	1'771,23
	Parziale PAVIMENTI E RIVESTIMENTI (Cat 13) euro							4'998,51
	<b>OPERE DA LATTONIERE (Cat 17)</b>							
71 / 15 E.21.14.03	Fornitura e posa in opera di manto di copertura in lamiera piana di acciaio zincato preverniciato nei colori e nell'aspetto a scelta della D.L., costituito da nastro continuo nelle ... unistica nei cantieri edili. MANTO PIANO IN ACCIAIO ZINCATO PREVERNICIATO tetti piani o con bassa pendenza - fino al 10% COPERTURA *18,80*14,200		18,80	14,200		266,96		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					266,96	16,40	4'378,14
72 / 73 E.29.01.05	Fornitura e posa in opera di canali di gronda in lamiera di acciaio zincata dello spessore di 6/10 di mm e preverniciata nei colori e nell'aspetto a scelta della D.L.. Nel prezzo s ... i. Fornitura e posa in opera di canali di gronda in lamiera di acciaio zincata sezione circolare sagomata sviluppo 50 cm							
	<b>A RIPORTARE</b>							356'831,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							356'831,96
	14,20  SOMMANO m		14,20			14,20 <hr/> 14,20	17,00	241,40
73 / 74 E.29.07.02	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali di scarico realizzati in lamiera di acciaio inox saldato dello spessore di 5/10 di mm e con sezione circolare. Nel prezzo si intendono co ... cantieri edili. Fornitura e posa in opera di tubi pluviali di scarico in lamiera di acciaio inox saldato diametro 100 mm 2,00*3,400	2,00			3,400	6,80 <hr/> 6,80	14,00	95,20
	SOMMANO m							
74 / 75 E.29.01.01.01	Fornitura e posa in opera di LATTONERIA in lamiera di acciaio zincata dello spessore di 6/10 di mm e prevemiciata nei colori e nell'aspetto a scelta della D.L.. Nel prezzo si inte ... OSSE PER CAMINI, PLUVIALI ECC in lamiera di acciaio zincata qualsiasi sezione come da disegni esecutivi sviluppo 50 cm FINITURA PERIMETRALE COPERTURA *[14,20+18,70+18,70]		51,60			51,60 <hr/> 51,60	23,50	1'212,60
	SOMMANO m							
	Parziale OPERE DA LATTONIERE (Cat 17) euro							5'927,34
	<b>SERRAMENTI IN LEGNO (Cat 21)</b>							
75 / 21 E.15.11.a	Fornitura e posa in opera di battiscopa in legno multistrato ricurvo e finitura superficiale nobilitata con impiallacciatura melaminica nell'essenza a scelta della D.L.. La posa sa ... il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA DI BATTISCOPIA MULTISTRATO RICURVO NOBILITATO MELAMINICO altezza 60 mm ZONA NOTTE *4,00*5,80 *4,00*3,00 *2,00*3,90 *2,00*1,80 ZONA GIORNO *4,00*5,50 *2,00*3,00 *2,00*4,60 *4,00*2,20 *2,00*2,30	4,00 4,00 2,00 2,00 4,00 2,00 2,00 4,00 2,00	5,80 3,00 3,90 1,80 5,50 3,00 4,60 2,20 2,30			23,20 12,00 7,80 3,60 22,00 6,00 9,20 8,80 4,60		
	SOMMANO m					97,20	2,80	272,16
76 / 22 E.25.23.a	Fornitura e posa in opera di porte interne con telaio in alluminio anodizzato colore naturale per tav. fino a 11 cm, 2 cerniere in alluminio, serratura con chiave normale, maniglia ... ore complessivo 45/50 mm, copribattuta e zoccolo in alluminio. PORTE INTERNE IN ALLUMINIO SPECCHiate un'anta luce 80x210 8,00					8,00 <hr/> 8,00	345,00	2'760,00
	SOMMANO n							
77 / 89 E.23.20.a	Fornitura e posa in opera di falso telaio in legno d'abete dello spessore minimo di 20 mm, posto in opera mediante zanche in lamiera d'acciaio zincato e/o zocchetti in numero e dim ... li di fissaggio e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a							
	<b>A RIPORTARE</b>							361'413,32



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							368'396,32
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
	<b>CENTRO SOCIALE (SpCat 1) IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO (Cat 24)</b>							
81 / 79 E.99.02.A1	<p>IMPIANTO DI RISCALDAMENTO CENTRO SOCIALE</p> <p>1)Fornitura e posa in opera di caldaia murale a gas per riscaldamento e produzione acqua calda sanitaria, camera stagna tiraggio fo ... completa di pezzi speciali installata in accordo alle Norme UNI-CIG 7129/08 ø 120 mm Sviluppo ml. 6,00n° 1 1,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
						1,00	21'505,00	21'505,00
82 / 81 E.99.02.A3	<p>PREDISPOSIZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO CENTRO SOCIALE</p> <p>Esecuzione di attacchi per sistema di condizionamento del tipo split system, costituiti da tubazioni di rame adatte per ... ino al pozzetto sifonato, compresa la fornitura di scatola di predisposizione in p.v.c. e relativi accessori:</p> <p>n° 4 1,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
						1,00	1'120,00	1'120,00
	<p>Parziale IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO (Cat 24) euro</p> <p style="text-align: right;"><b>IMPIANTI IDRICO SANITARI, CUCINE, LAVANDERIE (Cat 25)</b></p>							22'625,00
83 / 80 E.99.02.A2	<p>IMPIANTO IDRICO SANITARIO E GAS CENTRO SOCIALE</p> <p>1) Fornitura e posa in opera di lavabi in porcellana dura vetrificata di colore bianco da cm 65 x 54, completi di: -colonna di ... rie S.8.3) poste in opera complete di pezzi speciali e accessori in accordo norme UNI-CIG 7129/92: b) f 1"1/4ml 30 1,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
						1,00	9'184,00	9'184,00
84 / 82 E.99.02.A4	<p>IMPIANTO ANTINCENDIO CENTRO SOCIALE</p> <p>1) Fornitura e posa in opera di cassette antincendio per esterno UNI 45 complete di idrante UNI 45 x 1"1/2, lancia in rame UNI 45 e manichett ... esterna con guscio in p.v.c. bianco rigido (Isogenopack) e collarini di alluminio alle testate: a) spess. 30 mmmq 5 1,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
						1,00	5'030,00	5'030,00
	<p>Parziale IMPIANTI IDRICO SANITARI, CUCINE, LAVANDERIE (Cat 25) euro</p>							14'214,00
	<b>A RIPORTARE</b>							405'235,32



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							458'928,92
	<b>SEDE VOLONTARI (SpCat 2) IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO (Cat 24)</b>							
88 / 83 E.99.02.B1	IMPIANTO DI RISCALDAMENTO SEDE ASSOCIAZIONI 1) Fornitura e posa in opera di caldaia murale a gas per riscaldamento e produzione acqua calda sanitaria, camera stagna tiraggio f ... completa di pezzi speciali installata in accordo alle Norme UNI-CIG 7129/08 ø 120 mm Sviluppo ml. 6,00 n° 1 1,00					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	8'883,50	8'883,50
89 / 85 E.99.02.B3	PREDISPOSIZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO SEDE ASSOCIAZIONI 1) Esecuzione di attacchi per sistema di condizionamento del tipo split system, costituiti da tubazioni di rame ada ... ino al pozzetto sifonato, compresa la fornitura di scatola di predisposizione in p.v.c. e relativi accessori: n° 4 1,00					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'120,00	1'120,00
	Parziale IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO (Cat 24) euro							10'003,50
	<b>IMPIANTI IDRICO SANITARI, CUCINE, LAVANDERIE (Cat 25)</b>							
90 / 84 E.99.02.B2	IDRICO SANITARIO E GAS SEDE ASSOCIAZIONI 1) Fornitura e posa in opera di lavabi in porcellana dura vetrificata di colore bianco da cm 65 x 54, completi di: -colonna di soste ... .8.3) poste in opera complete di pezzi speciali e accessori in accordo norme UNI-CIG 7129/92: a) f 1" ml 30ml/€ 1,00					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7'212,00	7'212,00
	Parziale IMPIANTI IDRICO SANITARI, CUCINE, LAVANDERIE (Cat 25) euro							7'212,00
	<b>ASS. IMPIANTI IDROTERMOSANITARI (Cat 27)</b>							
91 / 56 E.98.07.b	SEDE VOLONTARI Assistenza muraria per l'installazione di impianto idro sanitario, di riscaldamento completo e di predisposizione raffrescamento, ASSISTENZA MURARIA IMP. IDRO TERMOSANITARI SEDE VOLONTARI 1,00					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
	Parziale ASS. IMPIANTI IDROTERMOSANITARI (Cat 27) euro							2'000,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							478'144,42











